



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

Date: 22-08-2025

TELUGU CINE & TV JUNIOR ARTISTES ASSOCIATION **DETAILS OF NEW WAGES FROM 22-08-2025 TO 21-08-2026**

S.NO.	PREVIOUS WAGE	NEW WAGE (15%)
A	1235	1420
B	1020	1175
C	810	930
TIFFIN (If not provided)	70/-	70/-
LUNCH / DINNER (If not provided)	100/-	100/-

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE

FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION

(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary

(V. ANIL KUMAR)
President

(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary

"NOTE: కాల్షీట్ సమయము దాటి తదుపరి నిర్మాణమునకు మొదటి 4 గంటల సమయమునకు హాఫ్ కాల్షీట్ జీతము మాత్రమే చెల్లించబడును. 4 గంటలు దాటిన తర్వాత మాత్రమే పూర్తి వేతనమును చెల్లించబడును.

NOTE: IF ANY CALL SHEET TIME EXCEEDS AND SHOOT CONTINUES, IN THAT CASE, FOR FIRST FOUR (4) HOURS, ½ CALL SHEET PAYMENT ONLY WILL BE PAID.. IF SHOOT EXCEEDS FOUR (4) HOURS, FULL CALL SHEET PAYMENT SHOULD BE PAID.



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

: 2 :

22-08-2025

Any other issues in regards to Wages and Working Conditions over and above what has been finalized by both the parties in the presence of Commissioner, Labour Department, will be referred to the Committee, once the Committee is formed by the Telangana Government. Till such time, everyone will follow as per the minutes of the Labour Department dated 21-08-2025. All other working conditions and allowances will remain the same as per the agreement executed in the year 2022.

జీతాలు మరియు వర్కింగ్ కండిషన్స్ కు సంబంధించి ఇరుపక్షాలు కమీషనర్, కార్మిక శాఖ సమక్షంలో ఖరారు చేసిన వాటికి మించి ఏవైనా ఇతర సమస్యలు ఉంటే, తెలంగాణ ప్రభుత్వం కమిటీని ఏర్పాటు చేసిన తర్వాత ఆ కమిటీకి సూచించబడతాయి. అటువంటి కమిటీ ఏర్పడే వరకు, ప్రతి ఒక్కరు కార్మిక శాఖ యొక్క 21-08-2025 తేదీనాటి మినిట్స్ ప్రకారం అనుసరించవలెను. ఇతర అన్ని వర్కింగ్ కండిషన్స్ మరియు అలవెన్సులు 01-07-2022 సంవత్సరములో కుదిరిన ఒప్పందం ప్రకారం అలాగే అమలులో ఉండును.

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION

(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary


(V. ANIL KUMAR)
President


(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

Date: 22-08-2025

TELUGU CINE & TV PRODUCTION ASSISTANTS UNION **DETAILS OF NEW WAGES FROM 22-08-2025 TO 21-08-2026**

S.NO.	PREVIOUS WAGE	NEW WAGE (15%)
CALL SHEET	1280	1470
FIXED SPECIAL ALLOWANCE	FOR 9AM TO 9 PM CALL SHEET ONLY	445
HALF CALL SHEET	640/-	735
OUTSTATION ALLOWANCE	30/-	30/-
MORN / EVE TIFFIN (If not provided)	70/-	70/-
LUNCH / DINNER (If not provided)	100/-	100/-
CONVEYANCE(Local If Vehicle not provided)	70/-	70/-
SPECIAL ALLOWANCE	40/-	40/-

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE

FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION

(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary

(V. ANIL KUMAR)
President

(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary

"NOTE: కాల్షీట్ సమయము దాటి తదుపరి నిర్మాణమునకు మొదటి 4 గంటల సమయమునకు హాఫ్ కాల్షీట్ జీతము మాత్రమే చెల్లించబడును. 4 గంటలు దాటిన తర్వాత మాత్రమే పూర్తి వేతనమును చెల్లించబడును.

NOTE: IF ANY CALL SHEET TIME EXCEEDS AND SHOOT CONTINUES, IN THAT CASE, FOR FIRST FOUR (4) HOURS, ½ CALL SHEET PAYMENT ONLY WILL BE PAID.. IF SHOOT EXCEEDS FOUR (4) HOURS, FULL CALL SHEET PAYMENT SHOULD BE PAID.



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

: 2 :

22-08-2025

Any other issues in regards to Wages and Working Conditions over and above what has been finalized by both the parties in the presence of Commissioner, Labour Department, will be referred to the Committee, once the Committee is formed by the Telangana Government. Till such time, everyone will follow as per the minutes of the Labour Department dated 21-08-2025. All other working conditions and allowances will remain the same as per the agreement executed in the year 2022.

జీతాలు మరియు వర్కింగ్ కండిషన్స్ కు సంబంధించి ఇరుపక్షాలు కమీషనర్, కార్మిక శాఖ సమక్షంలో ఖరారు చేసిన వాటికి మించి ఏవైనా ఇతర సమస్యలు ఉంటే, తెలంగాణ ప్రభుత్వం కమిటీని ఏర్పాటు చేసిన తర్వాత ఆ కమిటీకి సూచించబడతాయి. అటువంటి కమిటీ ఏర్పడే వరకు, ప్రతి ఒక్కరు కార్మిక శాఖ యొక్క 21-08-2025 తేదీనాటి మినిట్స్ ప్రకారం అనుసరించవలెను. ఇతర అన్ని వర్కింగ్ కండిషన్స్ మరియు అలవెన్సులు 01-07-2022 సంవత్సరములో కుదిరిన ఒప్పందం ప్రకారం అలాగే అమలులో ఉండును.

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION

(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary

(V. ANIL KUMAR)
President

(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

Date: 22-08-2025

TELUGU CINE & TV PRODUCTION MAHILA WORKERS UNION **DETAILS OF NEW WAGES FROM 22-08-2025 TO 21-08-2026**

S.NO.	PREVIOUS WAGE	NEW WAGE (15%)
CALLSHEET	1020	1175
FIXED SPECIAL ALLOWANCE	FOR 9AM TO 9 PM CALL SHEET ONLY	350/-
HALF CALL SHEET	510/-	590/-
MORN / EVE TIFFIN (If not provided)	70/-	70/-
LUNCH / DINNER (If not provided)	100/-	100/-
CONVEYANCE(Local If Vehicle not provided)	60/-	60/-
SPL. ALLOWANCE (OLD)	90/-	90/-
Outstation Allowance	30/-	30/-

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE

FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION

(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary

(V. ANIL KUMAR)
President

K.A. RAO
(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary

"NOTE: కాల్షీట్ సమయము దాటి తదుపరి నిర్మాణమునకు మొదటి 4 గంటల సమయమునకు హాఫ్ కాల్షీట్ జీతము మాత్రమే చెల్లించబడును. 4 గంటలు దాటిన తర్వాత మాత్రమే పూర్తి వేతనమును చెల్లించబడును.

NOTE: IF ANY CALL SHEET TIME EXCEEDS AND SHOOT CONTINUES, IN THAT CASE, FOR FIRST FOUR (4) HOURS, ½ CALL SHEET PAYMENT ONLY WILL BE PAID.. IF SHOOT EXCEEDS FOUR (4) HOURS, FULL CALL SHEET PAYMENT SHOULD BE PAID.



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

: 2 :

22-08-2025

Any other issues in regards to Wages and Working Conditions over and above what has been finalized by both the parties in the presence of Commissioner, Labour Department, will be referred to the Committee, once the Committee is formed by the Telangana Government. Till such time, everyone will follow as per the minutes of the Labour Department dated 21-08-2025. All other working conditions and allowances will remain the same as per the agreement executed in the year 2022.

జీతాలు మరియు వర్కింగ్ కండిషన్స్ కు సంబంధించి ఇరుపక్షాలు కమీషనర్, కార్మిక శాఖ సమక్షంలో ఖరారు చేసిన వాటికి మించి ఏవైనా ఇతర సమస్యలు ఉంటే, తెలంగాణ ప్రభుత్వం కమిటీని ఏర్పాటు చేసిన తర్వాత ఆ కమిటీకి సూచించబడతాయి. అటువంటి కమిటీ ఏర్పడే వరకు, ప్రతి ఒక్కరు కార్మిక శాఖ యొక్క 21-08-2025 తేదీనాటి మినిట్స్ ప్రకారం అనుసరించవలెను. ఇతర అన్ని వర్కింగ్ కండిషన్స్ మరియు అలవెన్సులు 01-07-2022 సంవత్సరములో కుదిరిన ఒప్పందం ప్రకారం అలాగే అమలులో ఉండును.

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE

FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION

(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary

(V. ANIL KUMAR)
President

K.A. RAO
(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

Date: 22-08-2025

TELUGU MOTION PICTURE & TV DRIVERS ASSOCIATION DETAILS OF NEW WAGES FROM 22-08-2025 TO 21-08-2026

S.NO.	PREVIOUS WAGE	NEW WAGE (15%)
12 HRS CALLSHEET	1195	1375
FIXED SPECIAL ALLOWANCE	FOR 9AM TO 9 PM CALL SHEET ONLY	410
TIFFIN (If not provided)	70/-	70/-
LUNCH / DINNER (If not provided)	100/-	100/-

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE

FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION

(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary

(V. ANIL KUMAR)
President

(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary

NOTE: ఈ వేతనములు 12 గంటలు సమయానికి వర్తించును. మొదటి కాల్షీట్ ననుసరించి లోకల్ షూటింగుల లో లో 2 గంటల వరకు, రామోజీ ఫిలిం సిటీ వంటి తదితర లోకేషన్ల షూటింగు 3. గంటల వరకు ఏదైతే అధికంగా ఎటువంటి వేతనములు చెల్లించబడవు. పైన చెప్పబడిన కాలాన్ని మించి ఏ డ్రైవర్నా పనిచేయవలసి వచ్చినపుడు, 4 గంటల వరకూ 1/2 కాల్షీట్ వేతనాన్ని (రూ. 685/-), 4 గంటల కాలాన్ని మించి 8 గంటల వరకూ ఒక పూర్తి కాల్షీట్ వేతనము చెల్లించబడును.

NOTE: These wages apply for a duration of 12 hours. For local shootings, up to 2 hours as per the first call sheet, and for shootings at locations like Ramoji Film City, up to 3 hours, no additional wages will be paid to the driver. If any driver is required to work beyond the aforementioned time, they will be paid half a call sheet wage (Rs. 685/-) for up to 4 hours, and a full call sheet wage for work exceeding 4 hours up to 8 hours.



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

: 2 :

22-08-2025

Any other issues in regards to Wages and Working Conditions over and above what has been finalized by both the parties in the presence of Commissioner, Labour Department, will be referred to the Committee, once the Committee is formed by the Telangana Government. Till such time, everyone will follow as per the minutes of the Labour Department dated 21-08-2025. All other working conditions and allowances will remain the same as per the agreement executed in the year 2022.

జీతాలు మరియు వర్కింగ్ కండిషన్స్ కు సంబంధించి ఇరుపక్షాలు కమీషనర్, కార్మిక శాఖ సమక్షంలో ఖరారు చేసిన వాటికి మించి ఏవైనా ఇతర సమస్యలు ఉంటే, తెలంగాణ ప్రభుత్వం కమిటీని ఏర్పాటు చేసిన తర్వాత ఆ కమిటీకి సూచించబడతాయి. అటువంటి కమిటీ ఏర్పడే వరకు, ప్రతి ఒక్కరు కార్మిక శాఖ యొక్క 21-08-2025 తేదీనాటి మినిట్స్ ప్రకారం అనుసరించవలెను. ఇతర అన్ని వర్కింగ్ కండిషన్స్ మరియు అలవెన్సులు 01-07-2022 సంవత్సరములో కుదిరిన ఒప్పందం ప్రకారం అలాగే అమలులో ఉండును.

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION

(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary

(V. ANIL KUMAR)
President

K.A. Ravi
(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

Date: 22-08-2025

TELUGU CINE & TV OUTDOOR LIGHTMEN UNION **DETAILS OF NEW WAGES FROM 22-08-2025 TO 21-08-2026**

S.NO.	PREVIOUS WAGE	NEW WAGE (15%)
CALLSHEET	1375	1580
FIXED SPECIAL ALLOWANCE	FOR 9AM TO 9 PM (LOCAL)	475
1/2 CALLSHEET UPTO 4 HOURS	685	790
CALLSHEET (OUT STATION)	1400	1610
FIXED SPECIAL ALLOWANCE	FOR 9AM TO 9 PM CALL SHEET ONLY	485
1/2 CALLSHEET OUTSTATION	700	805
CRANE ASST. (LOCAL)	1390	1600
FIXED SPECIAL ALLOWANCE	FOR 9AM TO 9 PM CALL SHEET ONLY	480
CRANE ASST. (OUTSTATION)	1415	1630
FIXED SPECIAL ALLOWANCE	FOR 9AM TO 9 PM CALL SHEET ONLY	485
1/2 CALLSHEET (LOCAL)	695	800
1/2 CALLSHEET OUTSTATION	710	815
MORN / EVE TIFFIN (If not provided)	70/-	70/-
LUNCH / DINNER (If not provided)	100/-	100/-
SPL. INCENTIVE PER DAY - LOCAL	65/-	65/-
SPL. INCENTIVE PER DAY - OUTSTATION	95/-	95/-

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE

FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION

(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary

(V. ANIL KUMAR)
President

(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary

PTO



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

:: 2 ::

NOTE: 1) కాల్షీట్ సమయము దాటి తదుపరి నిర్మాణమునకు మొదటి 4 గంటల సమయమునకు హాఫ్ కాల్షీట్ జీతము మాత్రమే చెల్లించబడును. 4 గంటలు దాటిన తర్వాత మాత్రమే పూర్తి వేతనమును చెల్లించబడును.

IF ANY CALL SHEET TIME EXCEEDS AND SHOOT CONTINUES, IN THAT CASE, FOR FIRST FOUR (4) HOURS, ½ CALL SHEET PAYMENT ONLY WILL BE PAID. IF SHOOT EXCEEDS FOUR (4) HOURS, FULL CALL SHEET PAYMENT SHOULD BE PAID.

2) షూటింగ్ సమయంలో లైట్ మెన్ అన్నచో లైట్స్ కి మరియు మాన్యువల్ క్రేన్ మరియు ట్రాలికి సంబంధించిన పని చేయు వారు మాత్రమే, మిగిలిన ఏ ఎక్స్ ట్రాక్ టీ కి సంబంధించిన వర్కర్స్ యైనైనా లైట్ మెన్ వేతన పరిధిలో పరిగణించనవసరం లేదు. లైట్ మెన్ వారికి సంబంధించిన పనులు మాత్రమే చేయవలయును. ఇతరుల పనులలో జోక్యం చేసుకొనరాదు.

During shooting, only those who work on lights, manual cranes, and trolleys should be considered Lightmen. Workers related to any other equipment need not be considered under the Lightmen wage category. Lightmen must only perform tasks related to their role and should not interfere in the work of others.

3) షూటింగ్ సమయంలో లైట్ మెన్ అన్నచో లైట్స్ కి మరియు మాన్యువల్ క్రేన్ మరియు ట్రాలికి సంబంధించిన పని చేయు వారు మాత్రమే. లైట్ మెన్ వేతనములు వేరవ్వరికి వర్తించవు. జిమ్మీ, స్టెడికామ్, gimbal వంటి equipment కి పనిచేయు వారికి లైట్ మెన్ వేతనములు వర్తించవు.

During shooting, only those who work on lights, manual cranes, and trolleys are to be considered lightmen. Lightmen wages are not applicable to any other worker working for a Jimmy, steadicam, Gimbal etc.

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION

(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary

(V. ANIL KUMAR)
President

(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary

Cont..3..



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

:: 3 ::

4) ఫిలిం షూటింగ్ (లైటింగ్ కాల్షీట్తో కలిపి) సమయంలో లైట్స్ కొరకు రోష్ట్రం ఉపయోగించినచో మాత్రమే భద్రతా కారణాల దృష్ట్యా, నిర్మాత డైరెక్టర్ ఆఫ్ ఫోటోగ్రఫీని సంప్రదించి అవసరమైన మేరకు లైట్ మెన్ లను ఉపయోగించవలెను. సెట్ వర్క్, తదితర అవసరాల నిమిత్తం రోష్ట్రం వాడినచో లైట్ మెన్లను నియమించవలసిన అవసరం లేదు. వారెవ్వరికి లైట్ మెన్ వేతనములు వర్తించవు.

During film shooting (including lighting call sheets), if a rostrum is used for lights, the producer must consult the Director of Photography and employ lightmen as needed for safety reasons. However, if the rostrum is used for set work or other purposes, there is no need to employ lightmen. Lightmen wages are not applicable for Rostrum workers.

5) మిగిలిన ఏ ఎక్వైప్మెంట్ కి సంబంధించిన వర్కర్లయినైనా లైట్ మెన్ వేతన పరిధిలో పరిగణించనవసరం లేదు. లైట్ మెన్ వారికి సంబంధించిన పనులు మాత్రమే చేయవలయును. ఇతరుల పనులలో జోక్యం చేసుకొనరాదు.

Workers related to any other equipment need not be considered under the lightmen wage category. Lightmen must only perform tasks related to their role and should not interfere in the work of others.

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE

FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION

(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary

(V. ANIL KUMAR)
President

K.A. Ramesh
(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

: 4 :

22-08-2025

Any other issues in regards to Wages and Working Conditions over and above what has been finalized by both the parties in the presence of Commissioner, Labour Department, will be referred to the Committee, once the Committee is formed by the Telangana Government. Till such time, everyone will follow as per the minutes of the Labour Department dated 21-08-2025. All other working conditions and allowances will remain the same as per the agreement executed in the year 2022.

జీతాలు మరియు వర్కింగ్ కండిషన్స్ కు సంబంధించి ఇరుపక్షాలు కమీషనర్, కార్మిక శాఖ సమక్షంలో ఖరారు చేసిన వాటికి మించి ఏవైనా ఇతర సమస్యలు ఉంటే, తెలంగాణ ప్రభుత్వం కమిటీని ఏర్పాటు చేసిన తర్వాత ఆ కమిటీకి సూచించబడతాయి. అటువంటి కమిటీ ఏర్పడే వరకు, ప్రతి ఒక్కరు కార్మిక శాఖ యొక్క 21-08-2025 తేదీనాటి మినిట్స్ ప్రకారం అనుసరించవలెను. ఇతర అన్ని వర్కింగ్ కండిషన్స్ మరియు అలవెన్సులు 01-07-2022 సంవత్సరములో కుదిరిన ఒప్పందం ప్రకారం అలాగే అమలులో ఉండును.

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE

FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION

(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary

(V. ANIL KUMAR)
President

(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.

E-mail : info@telugufilmchamber.in

Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

Date: 22-08-2025

TELUGU CINE STUDIO WORKERS UNION DETAILS OF NEW WAGES FROM 22-08-2025 TO 21-08-2026

S.NO.	PREVIOUS WAGE	NEW WAGE (15%)
CARPENTER /PAINTER/MOULDER MESTRIES	1480	1705
CARPENTER	1015	1170
PAINTER	1015	1170
MOULDER	1015	1170
HELPER	830	955
OUTSTATION ALLOWANCE	30/-	30/-
TIFFIN (If not provided)	70/-	70/-
LUNCH / DINNER (If not provided)	100/-	100/-

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE

(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary

FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION

(V. ANIL KUMAR)
President

(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

: 2 :

22-08-2025

Any other issues in regards to Wages and Working Conditions over and above what has been finalized by both the parties in the presence of Commissioner, Labour Department, will be referred to the Committee, once the Committee is formed by the Telangana Government. Till such time, everyone will follow as per the minutes of the Labour Department dated 21-08-2025. All other working conditions and allowances will remain the same as per the agreement executed in the year 2022.

జీతాలు మరియు వర్కింగ్ కండిషన్స్ కు సంబంధించి ఇరుపక్షాలు కమీషనర్, కార్మిక శాఖ సమక్షంలో ఖరారు చేసిన వాటికి మించి ఏవైనా ఇతర సమస్యలు ఉంటే, తెలంగాణ ప్రభుత్వం కమిటీని ఏర్పాటు చేసిన తర్వాత ఆ కమిటీకి సూచించబడతాయి. అటువంటి కమిటీ ఏర్పడే వరకు, ప్రతి ఒక్కరు కార్మిక శాఖ యొక్క 21-08-2025 తేదీనాటి మినిట్స్ ప్రకారం అనుసరించవలెను. ఇతర అన్ని వర్కింగ్ కండిషన్స్ మరియు అలవెన్సులు 01-07-2022 సంవత్సరములో కుదిరిన ఒప్పందం ప్రకారం అలాగే అమలులో ఉండును.

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE

FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION


(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary


(V. ANIL KUMAR)
President


(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

22-08-25

TELUGU CINE & TV MAKEUP ARTISTES & HAIR STYLISTS UNION **DETAILS OF NEW WAGES FROM 22-08-2025 TO 21-08-2026**

S.NO.	PREVIOUS WAGE	NEW WAGE (7.5%)
1ST ASST	2100	2260
FIXED SPECIAL ALLOWANCE	FOR 9AM TO 9 PM CALL SHEET ONLY	675
HALF CALL SHEET	1050/-	1130
ADDITIONAL FIXED ALLOWANCE	...	155
HAIR DRESSER	2100	2260
FIXED SPECIAL ALLOWANCE	FOR 9AM TO 9 PM CALL SHEET ONLY	675
HALF CALL SHEET	1050/-	1130
ADDITIONAL FIXED ALLOWANCE	...	155
S.NO.	PREVIOUS WAGE	NEW WAGE (15%)
2ND ASST	1650	1900
FIXED SPECIAL ALLOWANCE	FOR 9AM TO 9 PM CALL SHEET ONLY	570
HALF CALL SHEET	825/-	950
...	...	...
TIFFIN (If not provided)	70/-	70/-
LUNCH / DINNER (If not provided)	100/-	100/-

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE

FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION

(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary

(V. ANIL KUMAR)
President

(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary

"NOTE: కాస్ట్ సమయము దాటి తదుపరి నిర్మాణమునకు మొదటి 4 గంటల సమయమునకు హాఫ్ కాస్ట్ జీతము మాత్రమే చెల్లించబడును. 4 గంటలు దాటిన తర్వాత మాత్రమే పూర్తి వేతనమును చెల్లించబడును.

NOTE: IF ANY CALL SHEET TIME EXCEEDS AND SHOOT CONTINUES, IN THAT CASE, FOR FIRST FOUR (4) HOURS, ½ CALL SHEET PAYMENT ONLY WILL BE PAID.. IF SHOOT EXCEEDS FOUR (4) HOURS, FULL CALL SHEET PAYMENT SHOULD BE PAID.

CONTD..2



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

::2::

Any other issues in regards to Wages and Working Conditions over and above what has been finalized by both the parties in the presence of Commissioner, Labour Department, will be referred to the Committee, once the Committee is formed by the Telangana Government. Till such time, everyone will follow as per the minutes of the Labour Department dated 21-08-2025. All other working conditions and allowances will remain the same as per the agreement executed in the year 2022.

జీతాలు మరియు వర్కింగ్ కండిషన్స్ కు సంబంధించి ఇరుపక్షాలు కమీషనర్, కార్మిక శాఖ సమక్షంలో ఖరారు చేసిన వాటికి మించి ఏవైనా ఇతర సమస్యలు ఉంటే, తెలంగాణ ప్రభుత్వం కమిటీని ఏర్పాటు చేసిన తర్వాత ఆ కమిటీకి సూచించబడతాయి. అటువంటి కమిటీ ఏర్పడే వరకు, ప్రతి ఒక్కరు కార్మిక శాఖ యొక్క 21-08-2025 తేదీనాటి మినిట్స్ ప్రకారం అనుసరించవలెను. ఇతర అన్ని వర్కింగ్ కండిషన్స్ మరియు అలవెన్సులు 01-07-2022 సంవత్సరములో కుదిరిన ఒప్పందం ప్రకారం అలాగే అమలులో ఉండును.

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE

FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION

(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary

(V. ANIL KUMAR)
President

(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

Date: 22-08-2025

TELUGU CINE & TV COSTUMERS UNION **DETAILS OF NEW WAGES FROM 22-08-2025 TO 21-08-2026**

S.NO.	PREVIOUS WAGE	NEW WAGE (15%)
1ST ASST.	1935	2225
FIXED SPECIAL ALLOWANCE	FOR 9AM TO 9 PM CALL SHEET ONLY	665
HALF CALL SHEET	970/-	1115
2ND ASST.	1550	1780
FIXED SPECIAL ALLOWANCE	FOR 9AM TO 9 PM CALL SHEET ONLY	535
HALF CALL SHEET	775/-	890
DRESSMAN	1350	1550
FIXED SPECIAL ALLOWANCE	FOR 9AM TO 9 PM CALL SHEET ONLY	470
HALF CALL SHEET	675/-	775
TIFFIN (If not provided)	70/-	70/-
LUNCH / DINNER (If not provided)	100/-	100/-

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE

FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION

(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary

(V. ANIL KUMAR)
President

KA. Ravi
(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary

"NOTE: కాల్షీట్ సమయము దాటి తదుపరి నిర్మాణమునకు మొదటి 4 గంటల సమయమునకు హాఫ్ కాల్షీట్ జీతము మాత్రమే చెల్లించబడును. 4 గంటలు దాటిన తర్వాత మాత్రమే పూర్తి వేతనమును చెల్లించబడును.

NOTE: IF ANY CALL SHEET TIME EXCEEDS AND SHOOT CONTINUES, IN THAT CASE, FOR FIRST FOUR (4) HOURS, ½ CALL SHEET PAYMENT ONLY WILL BE PAID.. IF SHOOT EXCEEDS FOUR (4) HOURS, FULL CALL SHEET PAYMENT SHOULD BE PAID.



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

: 2 :

22-08-2025

Any other issues in regards to Wages and Working Conditions over and above what has been finalized by both the parties in the presence of Commissioner, Labour Department, will be referred to the Committee, once the Committee is formed by the Telangana Government. Till such time, everyone will follow as per the minutes of the Labour Department dated 21-08-2025. All other working conditions and allowances will remain the same as per the agreement executed in the year 2022.

జీతాలు మరియు వర్కింగ్ కండిషన్స్ కు సంబంధించి ఇరుపక్షాలు కమీషనర్, కార్మిక శాఖ సమక్షంలో ఖరారు చేసిన వాటికి మించి ఏవైనా ఇతర సమస్యలు ఉంటే, తెలంగాణ ప్రభుత్వం కమిటీని ఏర్పాటు చేసిన తర్వాత ఆ కమిటీకి సూచించబడతాయి. అటువంటి కమిటీ ఏర్పడే వరకు, ప్రతి ఒక్కరు కార్మిక శాఖ యొక్క 21-08-2025 తేదీనాటి మినిట్స్ ప్రకారం అనుసరించవలెను. ఇతర అన్ని వర్కింగ్ కండిషన్స్ మరియు అలవెన్సులు 01-07-2022 సంవత్సరములో కుదిరిన ఒప్పందం ప్రకారం అలాగే అమలులో ఉండును.

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE

FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION

(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary

(V. ANIL KUMAR)
President

KA. Ravi
(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date : 22-08-25

TELUGU CINE STUNT DIRECTORS AND STUNT ARTISTES UNION **DETAILS OF NEW WAGES FROM 22-08-2025 TO 21-08-2026**

S.NO.	PREVIOUS WAGE	NEW WAGE (7.5%)
Group Stunt Artist / Day	4460	4795
2nd Day Work	4460	4795
Helper / Per Day	2225	2390
DOUP (OR) Assistant Per Day	4785	5145
2ND DAY WORK	4785	5145
One Day Work: -		
Group	6000 (4460+1540)	6450
2nd Day	2920	3140
Helper	2225	2390
2nd Day	2225	2390
Doup & Assistant	6500 (4785+1715)	6985
2nd Day	3070	3300

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE

K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary

FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION

(V. ANIL KUMAR)
President

(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

NOTE: 1) చిత్రంలోని ఒక స్టంట్ దృశ్యంగానీ, మొత్తం స్టంట్ దృశ్యాలకు గానీ చెల్లించవలసిన వేతనములను, చిత్ర నిర్మాత స్టంట్ డైరెక్టర్లు పరస్పరం చర్చించుకొని నిర్ణయించు కొనవలెను. ఆ మేరకు నిర్మాత, స్టంట్ డైరెక్టర్ల సంతకాలతో లిఖితపూర్వక ఒప్పందం వుండవలెను. ఒప్పందం లేని పరిస్థితులలో ఒక్కొక్క స్టంట్ దృశ్యానికి రూ. 50,375/- మాత్రమే చెల్లించబడునని నిర్ణయించబడినది. ఈ వేతనములో నుండి మాస్టర్ కు కనీసం రూ. 1500/- లుగా ప్రతి రోజు చెల్లించవలెను.

NOTE: 1) The wages for a stunt sequence or all stunt sequences in the film shall be decided through mutual discussion between the film producer and the stunt directors. Accordingly, a written agreement with the signatures of the producer and stunt directors must be in place. In the absence of an agreement, it has been decided that only Rs.50,375/- will be paid for each stunt sequence . From this wage, a minimum of ₹1,500/- per day must be paid to Master as an advance against his remuneration.

2) చిత్ర నిర్మాణంలో, స్టంట్ వృత్తి, ప్రత్యేకతను సంతరించుకున్న దృష్ట్యా స్టంట్ ఆర్టిస్టుకు/డ్యూప్లు మాత్రమే రోజుకు రూ.495/-, చిల్లర ఖర్చుల నిమిత్తం లోకల్ మరియు అవుట్ స్టేషన్ షూటింగులలో చెల్లించవలెను.

2) In film production, considering the specialized nature of the stunt profession, a stunt artist and a stunt artist acting as a dupe shall be paid Rs. 495/- per day only, for local and outstation shootings, to cover miscellaneous expenses.

3) పైన పేర్కొన్న వేతనములు మాత్రమే చెల్లించవలెను. మాస్టర్ కు కానీ ఏ ఇతరులకు కానీ ఎటువంటి బత్తా చెల్లించనవసరం లేదు.

3) Only the wages mentioned above shall be paid. There is no need to pay any allowances to the Master or any other individuals.

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE

FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION


(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary


(V. ANIL KUMAR)
President


(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

::2::

Any other issues in regards to Wages and Working Conditions over and above what has been finalized by both the parties in the presence of Commissioner, Labour Department, will be referred to the Committee, once the Committee is formed by the Telangana Government. Till such time, everyone will follow as per the minutes of the Labour Department dated 21-08-2025. All other working conditions and allowances will remain the same as per the agreement executed in the year 2022.

జీతాలు మరియు వర్కింగ్ కండిషన్స్ కు సంబంధించి ఇరుపక్షాలు కమీషనర్, కార్మిక శాఖ సమక్షంలో ఖరారు చేసిన వాటికి మించి ఏవైనా ఇతర సమస్యలు ఉంటే, తెలంగాణ ప్రభుత్వం కమిటీని ఏర్పాటు చేసిన తర్వాత ఆ కమిటీకి సూచించబడతాయి. అటువంటి కమిటీ ఏర్పడే వరకు, ప్రతి ఒక్కరు కార్మిక శాఖ యొక్క 21-08-2025 తేదీనాటి మినిట్స్ ప్రకారం అనుసరించవలెను. ఇతర అన్ని వర్కింగ్ కండిషన్స్ మరియు అలవెన్సులు 01-07-2022 సంవత్సరములో కుదిరిన ఒప్పందం ప్రకారం అలాగే అమలులో ఉండును.

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE

FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION

(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary

(V. ANIL KUMAR)
President

(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

11-09-2025

TELUGU FILM & T.V. DANCERS & DANCE DIRECTORS ASSOCIATION

This advisory supersedes and is issued in continuation of our earlier communication dated 22-08-2025, with further clarity provided regarding Dancers' Wages and Rehearsal Payments.

English Version

- **First Day Wage:** Rs. 5,445/-
→ This includes Rs.3,630/- for the day's work + Rs.1,815/- for rehearsal.
→ **This full amount is payable to every dancer, even if rehearsal is not conducted.**
- **Extra Rehearsals (if any):** Rs.1,815/- per rehearsal
→ Payable only if more than one rehearsal is conducted.
- **From Second Day Onwards:** Rs.3,630/- per dancer per day
→ Standard daily wage for each call sheet.

Note: No deductions shall be made from the first day wage. This structure ensures clarity and uniformity.

తెలుగు వెర్షన్

ఈ సలహా 22-08-2025 న ఇచ్చిన పాత మెసేజ్ను క్లారిటీ కోసం సాగిస్తూ మారుస్తోంది — డాన్సర్ల వేతనాలు, రిహార్సల్ చెల్లింపులపై.

- **మొదటి రోజు వేతనం:** Rs. 5,445/-
→ ఇందులో Rs.3,630/- పని వేతనం + Rs.1,815/- రిహార్సల్ వేతనం ఉంటుంది.
→ రిహార్సల్ జరగకపోయినా ఈ మొత్తం పూర్తిగా చెల్లించాలి.
- **అదనపు రిహార్సల్స్ (ఉంటే):** Rs. 1,815/- ఒక్కో రిహార్సల్కు
→ ఒకటి మించి జరిగితే మాత్రమే చెల్లించాలి.
- **రెండవ రోజు నుంచి:** Rs.3,630/- ఒక్కో డాన్సర్కు ఒక్కో రోజు
→ ప్రతి కాల్షీట్కు ప్రామాణిక వేతనం.

గమనిక: మొదటి రోజు వేతనం నుంచి ఎలాంటి తగ్గింపులు ఉండవు. ఇది స్పష్టత, ఏకరీతిని కలిగిస్తుంది.

(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

Date: 22-08-2025

TELUGU FILM & TV DANCERS & DANCE DIRECTORS ASSOCIATION

DETAILS OF NEW WAGES FROM 22-08-2025 TO 21-08-2026

S.NO.	PREVIOUS WAGE	NEW WAGE (7.5%)
CALL SHEET	3380	3635
ADDL. REHARSAL	1690	1815

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE

FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION


(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary


(V. ANIL KUMAR)
President


(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

: 2 :

22-08-2025

Any other issues in regards to Wages and Working Conditions over and above what has been finalized by both the parties in the presence of Commissioner, Labour Department, will be referred to the Committee, once the Committee is formed by the Telangana Government. Till such time, everyone will follow as per the minutes of the Labour Department dated 21-08-2025. All other working conditions and allowances will remain the same as per the agreement executed in the year 2022.

జీతాలు మరియు వర్కింగ్ కండిషన్స్ కు సంబంధించి ఇరుపక్షాలు కమీషనర్, కార్మిక శాఖ సమక్షంలో ఖరారు చేసిన వాటికి మించి ఏవైనా ఇతర సమస్యలు ఉంటే, తెలంగాణ ప్రభుత్వం కమిటీని ఏర్పాటు చేసిన తర్వాత ఆ కమిటీకి సూచించబడతాయి. అటువంటి కమిటీ ఏర్పడే వరకు, ప్రతి ఒక్కరు కార్మిక శాఖ యొక్క 21-08-2025 తేదీనాటి మినిట్స్ ప్రకారం అనుసరించవలెను. ఇతర అన్ని వర్కింగ్ కండిషన్స్ మరియు అలవెన్సులు 01-07-2022 సంవత్సరములో కుదిరిన ఒప్పందం ప్రకారం అలాగే అమలులో ఉండును.

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE

FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION

(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary

(V. ANIL KUMAR)
President

K.A. Ravi
(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

Date: 22-08-2025

TELUGU CINE ARTISTES ASSOCIATION **DETAILS OF NEW WAGES FROM 22-08-2025 TO 21-08-2026**

S.NO.	PREVIOUS WAGE	NEW WAGE (15%)
WAGE	1710/-	1967/-
TIFFIN (If not provided)	70/-	70/-
LUNCH / DINNER (If not provided)	100/-	100/-

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE

FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION

(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary

(V. ANIL KUMAR)
President

(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary

"NOTE: కాల్షీట్ సమయము దాటి తదుపరి నిర్మాణమునకు మొదటి 4 గంటల సమయమునకు హాఫ్ కాల్షీట్ జీతము మాత్రమే చెల్లించబడును. 4 గంటలు దాటిన తర్వాత మాత్రమే పూర్తి కాల్షీట్ వేతనమును చెల్లించబడును.

NOTE: IF ANY CALL SHEET TIME EXCEEDS AND SHOOT CONTINUES, IN THAT CASE, FOR FIRST FOUR (4) HOURS, ½ CALL SHEET PAYMENT ONLY WILL BE PAID.. IF SHOOT EXCEEDS FOUR (4) HOURS, FULL CALL SHEET PAYMENT SHOULD BE PAID.



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

::2::

Any other issues in regards to Wages and Working Conditions over and above what has been finalized by both the parties in the presence of Commissioner, Labour Department, will be referred to the Committee, once the Committee is formed by the Telangana Government. Till such time, everyone will follow as per the minutes of the Labour Department dated 21-08-2025. All other working conditions and allowances will remain the same as per the agreement executed in the year 2022.

జీతాలు మరియు వర్కింగ్ కండిషన్స్ కు సంబంధించి ఇరుపక్షాలు కమీషనర్, కార్మిక శాఖ సమక్షంలో ఖరారు చేసిన వాటికి మించి ఏవైనా ఇతర సమస్యలు ఉంటే, తెలంగాణ ప్రభుత్వం కమిటీని ఏర్పాటు చేసిన తర్వాత ఆ కమిటీకి సూచించబడతాయి. అటువంటి కమిటీ ఏర్పడే వరకు, ప్రతి ఒక్కరు కార్మిక శాఖ యొక్క 21-08-2025 తేదీనాటి మినిట్స్ ప్రకారం అనుసరించవలెను. ఇతర అన్ని వర్కింగ్ కండిషన్స్ మరియు అలవెన్సులు 01-07-2022 సంవత్సరములో కుదిరిన ఒప్పందం ప్రకారం అలాగే అమలులో ఉండును.

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE

FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION

(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary

(V. ANIL KUMAR)
President

K.A. Raghav
(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

22-08-25

TELUGU CINE & TV OUTDOOR UNIT TECHNICIANS UNION **DETAILS OF NEW WAGES FROM 22-08-2025 TO 21-08-2026**

S.NO.	PREVIOUS WAGE	NEW WAGE (7.5%)
FIRST ASST.	4150/-	4460/-
HALF CALL SHEET	2075/-	2230/-
SECOND ASST.	2900/-	3120/-
HALF CALL SHEET	1450/-	1560/-
THIRD ASST.	2200/-	2365/-
HALF CALL SHEET	1100/-	1185/-
NAGARA - REC	2000/-	2300/-
HALF CALL SHEET	1000/-	1150/-
BOOM ASST.	1800/-	2070/-
BOOM ASST. (HALF CALL SHEET)	900/-	1035/-
		NEW WAGE (15%)
ELECTRICIAN	1530/-	1760/-
HALF CALL SHEET	765/-	880/-
FIXED SPECIAL ALLOWANCE	FOR 9AM TO 9 PM CALL SHEET ONLY	528/-
UNIT DRIVER	1465/-	1685/-
HALF CALL SHEET	735/-	845/-
FIXED SPECIAL ALLOWANCE	FOR 9AM TO 9 PM CALL SHEET ONLY	505/-
OPERATOR	1465/-	1685/-
HALF CALL SHEET	735/-	845/-
FIXED SPECIAL ALLOWANCE	FOR 9AM TO 9 PM CALL SHEET ONLY	505/-
TIFFIN (If not provided)	70/-	70/-
LUNCH / DINNER (If not provided)	100/-	100/-

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE

FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION

(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary

(V. ANIL KUMAR)
President

(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.

E-mail : info@telugufilmchamber.in

Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

:: 2 ::

"NOTE: కాల్షీట్ సమయము దాటి తదుపరి నిర్మాణమునకు మొదటి 4 గంటల సమయమునకు హాఫ్ కాల్షీట్ జీతము మాత్రమే చెల్లించబడును. 4 గంటలు దాటిన తర్వాత మాత్రమే పూర్తి వేతనమును చెల్లించబడును.

NOTE: IF ANY CALL SHEET TIME EXCEEDS AND SHOOT CONTINUES, IN THAT CASE, FOR FIRST FOUR (4) HOURS, ½ CALL SHEET PAYMENT ONLY WILL BE PAID.. IF SHOOT EXCEEDS FOUR (4) HOURS, FULL CALL SHEET PAYMENT SHOULD BE PAID.

Any other issues in regards to Wages and Working Conditions over and above what has been finalized by both the parties in the presence of Commissioner, Labour Department, will be referred to the Committee, once the Committee is formed by the Telangana Government. Till such time, everyone will follow as per the minutes of the Labour Department dated 21-08-2025. All other working conditions and allowances will remain the same as per the agreement executed in the year 2022.

జీతాలు మరియు వర్కింగ్ కండిషన్స్ కు సంబంధించి ఇరుపక్షాలు కమీషనర్, కార్మిక శాఖ సమక్షంలో ఖరారు చేసిన వాటికి మించి ఏవైనా ఇతర సమస్యలు ఉంటే, తెలంగాణ ప్రభుత్వం కమిటీని ఏర్పాటు చేసిన తర్వాత ఆ కమిటీకి సూచించబడతాయి. అటువంటి కమిటీ ఏర్పడే వరకు, ప్రతి ఒక్కరు కార్మిక శాఖ యొక్క 21-08-2025 తేదీనాటి మినిట్స్ ప్రకారం అనుసరించవలెను. ఇతర అన్ని వర్కింగ్ కండిషన్స్ మరియు అలవెన్సులు 01-07-2022 సంవత్సరములో కుదిరిన ఒప్పందం ప్రకారం అలాగే అమలులో ఉండును.

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE

FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION

(K.L. DAMODAR PRASAD)

Hon. Secretary

(V. ANIL KUMAR)

President

(K. AMMIRAJU)

Gen. Secretary



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

Date: 22-08-2025

TELUGU MOVIE DUBBING ARTISTES UNION **DETAILS OF NEW WAGES FROM 22-08-2025 TO 21-08-2026**

S.NO.	PREVIOUS WAGE	NEW WAGE (7.5%)
CROWD	2210	2375
3 FIGHT EFFECT	2210	2375
S.NO.	PREVIOUS WAGE	NEW WAGE (15%)
MORE THAN 3	860	990
TIFFIN (If not provided)	70/-	70/-
LUNCH / DINNER (If not provided)	100/-	100/-

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE

FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION

(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary

(V. ANIL KUMAR)
President

(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

: 2 :

22-08-2025

Any other issues in regards to Wages and Working Conditions over and above what has been finalized by both the parties in the presence of Commissioner, Labour Department, will be referred to the Committee, once the Committee is formed by the Telangana Government. Till such time, everyone will follow as per the minutes of the Labour Department dated 21-08-2025. All other working conditions and allowances will remain the same as per the agreement executed in the year 2022.

జీతాలు మరియు వర్కింగ్ కండిషన్స్ కు సంబంధించి ఇరుపక్షాలు కమీషనర్, కార్మిక శాఖ సమక్షంలో ఖరారు చేసిన వాటికి మించి ఏవైనా ఇతర సమస్యలు ఉంటే, తెలంగాణ ప్రభుత్వం కమిటీని ఏర్పాటు చేసిన తర్వాత ఆ కమిటీకి సూచించబడతాయి. అటువంటి కమిటీ ఏర్పడే వరకు, ప్రతి ఒక్కరు కార్మిక శాఖ యొక్క 21-08-2025 తేదీనాటి మినిట్స్ ప్రకారం అనుసరించవలెను. ఇతర అన్ని వర్కింగ్ కండిషన్స్ మరియు అలవెన్సులు 01-07-2022 సంవత్సరములో కుదిరిన ఒప్పందం ప్రకారం అలాగే అమలులో ఉండును.

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE

FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION

(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary

(V. ANIL KUMAR)
President

(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

Date: 22-08-2025

TELUGU CINE JUNIOR ARTISTS AGENTS UNION **DETAILS OF NEW WAGES FROM 22-08-2025 TO 21-08-2026**

S.NO.	PREVIOUS WAGE	NEW WAGE (15%)
AGENT BATTA	Rs. 1190	Rs. 1370
AGENT ASSISTANT BATTA	Rs. 680	Rs. 785
Tiffin (If Not Provided)	Rs. 70	Rs. 70
Lunch/ Dinner (If Not Provided)	Rs. 100	Rs. 100
Junior Artiste Conveyance (If Vehicle Not Provided)	Rs. 150	Rs. 150

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE

FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION


(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary


(V. ANIL KUMAR)
President


(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883, 23540389.
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

::2::

Any other issues in regards to Wages and Working Conditions over and above what has been finalized by both the parties in the presence of Commissioner, Labour Department, will be referred to the Committee, once the Committee is formed by the Telangana Government. Till such time, everyone will follow as per the minutes of the Labour Department dated 21-08-2025. All other working conditions and allowances will remain the same as per the agreement executed in the year 2022.

జీతాలు మరియు వర్కింగ్ కండిషన్స్ కు సంబంధించి ఇరుపక్షాలు కమీషనర్, కార్మిక శాఖ సమక్షంలో ఖరారు చేసిన వాటికి మించి ఏవైనా ఇతర సమస్యలు ఉంటే, తెలంగాణ ప్రభుత్వం కమిటీని ఏర్పాటు చేసిన తర్వాత ఆ కమిటీకి సూచించబడతాయి. అటువంటి కమిటీ ఏర్పడే వరకు, ప్రతి ఒక్కరు కార్మిక శాఖ యొక్క 21-08-2025 తేదీనాటి మినిట్స్ ప్రకారం అనుసరించవలెను. ఇతర అన్ని వర్కింగ్ కండిషన్స్ మరియు అలవెన్సులు 01-07-2022 సంవత్సరములో కుదిరిన ఒప్పందం ప్రకారం అలాగే అమలులో ఉండును.

FOR TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE

FOR TELUGU FILM INDUSTRY EMPLOYEES FEDERATION

(K.L. DAMODAR PRASAD)
Hon. Secretary

(V. ANIL KUMAR)
President

K.A. Ravi
(K. AMMIRAJU)
Gen. Secretary



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No. TFCC/2023-25/

Date : 05-09-2025

Important Advisory

1) Payment Protocol for Equipment-Based Services

This note is to help all producers, EPs, and Managers clearly understand how to handle payments for certain equipment services that are hired on a daily basis. These include:

Steadicam

Jimmy Jib

Gimbal

Rostrum

Dolly.. etc.

Any other similar camera and shoot support systems now or in future

2) What You Are Paying For

When you hire these services, you are paying a single, full amount for the equipment and the person operating it and his team (entire manpower). This is a package deal — Do not ask for or accept any breakdown like “equipment cost + operator wage.”

3) No Union Rules Apply

The people who operate these equipment setups are not part of any union. So our union wage agreements do not apply to them. They are doing business with us, not working as crew. Never accept union-style bills or wage formats for these services.

Cont..2..



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

:: 2 ::

Date :

4) Transportation Is Included

The amount you agree to pay includes transportation of the equipment and its Manpower to and from the shooting location. You are responsible only for the agreed daily all inclusive contract rate only. (No extra charges should be added later for fuel, loading, unloading, or travel)

5) How to Handle These Vendors -

These vendors are independent service providers. They are not Union Members.

6) Before hiring:

Ask for the total daily rate

Make sure it includes everything: equipment, operator, all required manpower, transport, etc.,

Do not allow any extra charges or wage separation

Treat it like a business deal, not a crew hire

7) Managers Must Follow This -

All EPs and Line Managers must understand and follow this rule. This must be clearly explained before hiring, and followed during budgeting and billing. If you are unsure, check with the producer before approving any payment.

(K.L.DAMODAR PRASAD)

Hon. Secretary



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No. TFCC/2023-25/

Date : 05-09-2025

ముఖ్యమైన సమాచారం

1) స్టెడీకామ్, జిమ్మీ జిబ్, గింబల్, డాల్లీ, రోస్ట్రం వంటి Equipment ల చెల్లింపు విధానం ఈ నోటీసు EPs, లైన్ మేనేజర్లు, మరియు బడ్జెట్ బృందం అందరికీ సులభంగా అర్థమయ్యేలా తయారుచేయబడింది. ఈ Equipment's (Steadicam, Jimmy Jib, Gimbal, Dolly, Rostrum) రోజువారీ అద్దె పద్ధతిలో తీసుకుంటారు.

2) మీరు చెల్లించేది ఏమిటి

ఈ సేవలకు ఒక్కటైన మొత్తం చెల్లించాలి — ఇందులో:

Equipment అద్దె

ఆపరేటర్ మరియు అతని సహాయకులు (total manpower)

రవాణా ఖర్చు (లోకేషన్ కు తీసుకెళ్ళడం, తిరిగి తీసుకురావడం)

ఇవి ప్యాకేజీగా ఉంటాయి. Equipment + వేతనం అని విడిగా అడగకూడదు, చూపించకూడదు.

3) యూనియన్ రూల్స్ వర్తించవు

ఈ పరికరాల ఆపరేటర్లు యూనియన్ కు సభ్యులు కాదు. అందుకే మన యూనియన్

ఒప్పందాలు, వేతన రేట్లు వీరికి వర్తించవు. యూనియన్ బిల్లులు తీసుకోకూడదు/

అనుమతించకూడదు.

Cont..2..



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

:: 2 ::

4) రవాణా కూడా కలిపి చెల్లింపు

Equipment తీసుకురావడం, తిరిగి తీసుకెళ్లడం ఖర్చు కూడా ఈ మొత్తంలోనే ఉంటుంది. ఇంకా ఎలాంటి అదనపు ఛార్జీలు ఇవ్వకూడదు — ఫ్యూయల్, ట్రావెల్, లోడింగ్ వంటివి.

5) ఎలా డీల్ చేయాలి

వీరు Independent Service Providers. కార్మికులుగా పరిగణించ కూడదు.

6) Equipment తీసుకునే ముందు:

రోజు మొత్తాన్ని అడగండి

అందులో ఎక్స్‌ప్లైంట్, ఆపరేటర్, రవాణా అన్నీ కలిపి ఉండాలి

వేతనం వేరుగా లేదని స్పష్టంగా చెప్పండి

బిజినెస్ ఒప్పందంగా పరిగణించండి

7) మేనేజర్లు తప్పకుండా పాటించాలి

ఎగ్జిక్యూటివ్ ప్రొడ్యూసర్స్, లైన్ మేనేజర్లు ఈ విధానాన్ని స్పష్టంగా అర్థం చేసుకుని, హైరింగ్ ముందు, బడ్జెట్ సమయంలో, బిల్లింగ్ సమయంలో ఖచ్చితంగా పాటించాలి. అర్థం కాకపోతే, ప్రొడ్యూసర్‌ను అడగండి.

(కె.ఎల్. దామోదర్ ప్రసాద్)

గౌరవ కార్యదర్శి



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

TFCC/2025-25/20438

17-09-2025

To: All Producer Members,

Subject: Advisory on Engaging Equipment Vendors Registered
under Studio Sector.

It is hereby advised that all Producers Engaging Equipment such as Steadicam, Jimmy Jib, Gimbal, Rostrum, and similar production tools only from suppliers who are registered members of the Telugu Film Chamber of Commerce under the Studio Sector.

It has come to the Chamber's attention that certain vendors are deploying union-affiliated workers and indirectly enforcing union wage structures on producers. This practice is not permissible. Equipment rentals are negotiated as composite packages, inclusive of Manpower, Transport. Manpower deployed by the vendor is part of the equipment service and cannot be treated as a separate wage entity.

...2



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

: 2 :

Producers are therefore requested to :

- * Verify that the equipment vendor is a registered member of the Chamber under the Studio Sector.
- * Encourage any unregistered vendor to obtain Membership prior to commencement of work.
- * Ensure that vendors engage manpower suited to their operational needs, without imposing external wage protocols.
- * Negotiate equipment packages transparently, with full clarity on inclusions.

This step is essential to uphold professional standards, ensure accountability, and foster fair practices across the industry. Supporting registered vendors strengthens our ecosystem and enables better representation for all stakeholders.

We request your cooperation in this matter.

Thanking you,

(K.L. DAMODAR PRASAD)
HON. SECRETARY



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

TFCC/2023-25/20438

తేదీ: 17 సెప్టెంబర్ 2025

నిర్మాతలందరికీ,

విషయం: స్టూడియో విభాగంలో నమోదు అయిన ఎక్స్‌ప్రెస్ మెంట్ సరఫరాదారులను మాత్రమే ఎంగేజ్ చేయాలనే సలహా Steadicam, Jimmy Jib, Gimbal, Rostrum వంటి ఎక్స్‌ప్రెస్ మెంట్‌ను తెలుగు ఫిల్మ్ చాంబర్ ఆఫ్ కామర్స్ స్టూడియో విభాగంలో నమోదు అయిన సరఫరాదారులు నుండి మాత్రమే ఎంగేజ్ చేయాలని నిర్మాతలకు సలహా ఇవ్వబడుతోంది.

కొన్ని సరఫరాదారులు యూనియన్ కు చెందిన కార్మికులను నియమించి, యూనియన్ వేతనాలను బలవంతంగా అమలు చేయిస్తున్నట్లు సమాచారం అందింది. ఇది అనుమతించదగినది కాదు. ఎక్స్‌ప్రెస్ మెంట్ అద్దె సేవలు మానవ వనరులు మరియు రవాణాలతో కలిపిన ప్యాకేజీగా పరిగణించబడతాయి. అందులోని మానవ వనరులు వేరుగా వేతన డిమాండ్ చేయలేరు.

కాబట్టి, నిర్మాతలు:

- * సరఫరాదారు చాంబర్ స్టూడియో విభాగంలో సభ్యత్వం కలిగి ఉన్నారా అనే విషయాన్ని ధృవీకరించాలి
- * సభ్యత్వం లేని సరఫరాదారులను పని ప్రారంభానికి ముందు సభ్యత్వం తీసుకోవాలని ప్రోత్సహించాలి
- * తమ అవసరాలకు అనుగుణంగా మానవ వనరులను సరఫరాదారు నియమించాలనే విషయాన్ని స్పష్టంగా తెలియజేయాలి
- * ఎక్స్‌ప్రెస్ మెంట్ ప్యాకేజీని పారదర్శకంగా మరియు స్పష్టంగా చర్చించాలి

...2



TELUGU FILM CHAMBER OF COMMERCE™

(Registered under the A.P. Public Societies Registration Act, 1350 Fasli - No.46 of 1979)

(Formerly Andhra Pradesh Film Chamber of Commerce)

Phone No. : 040 - 23607882/883
E-mail : info@telugufilmchamber.in
Website : www.telugufilmchamber.in

Dr. D. Ramanaidu Building Complex,
Film Nagar, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 096.

Ref. No.

Date :

: 2 :

ఈ చర్యలు పరిశ్రమలో నైతిక ప్రమాణాలు, బాధ్యతాయుత నడత మరియు సమగ్ర ప్రతినిధిత్వాన్ని మెరుగుపరచడంలో
కీలకంగా ఉంటాయి.

మీ సహకారాన్ని కోరుతున్నాము.

ధన్యవాదములతో

(కె.ఎల్. దామోదర్ ప్రసాద్)

గౌరవ. కార్యదర్శి